
 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI TRAONA 

Via Aldo Moro n. 6 - 23019 TRAONA (SO) - Tel. 0342 653340 

Codice Fiscale: 82003850144 -  Codice Ufficio Univoco UFZVHU 

e-mail: SOIC81200L@ISTRUZIONE.IT - SOIC81200L@PEC.ISTRUZIONE.IT 

sito web: www.ictraona.edu.it 

 

AI GENITORI DEGLI ALUNNI  

           SCUOLA PRIMARIA DI MELLO 

 

e, p.c. ALL’ AMMINISTRAZIONE COMUNALE        

            DI MELLO  

 

OGGETTO: modifica orario scolastico con decorrenza dal 03/10/2022.  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTA la circolare del Ministero dell’Istruzione n. 2116 del 09/09/2022, con la quale 

sono stati forniti i chiarimenti per l’introduzione della disciplina di educazione 
motoria nelle classi quinte della scuola primaria da parte di docenti specialisti 
per l’anno scolastico 2022/2023 e nelle classi quarte e quinte dall’a.s. 
2023/24, prevista dalla Legge 234/2021.  

COSIDERATO che al plesso di Mello è stata assegnata un’ora aggiuntiva di 
educazione motoria per la classe quinta e che tale insegnamento è 
obbligatorio e aggiuntivo rispetto all’orario ordinamentale di 24, 27 e fino a 
30 ore previsto dal decreto del Presidente della Repubblica n. 89/2009. 

CONSIDERATO che il plesso di Mello è costituito da due sole pluriclassi e che la 
variazione dell’orario per la sola classe quinta comporterebbe problematiche 
a livello didattico e disagi organizzativi alle famiglie; 

TENUTO CONTO della deliberazione n. 23 adottata dal Consiglio di Istituto in data 
22/09/2022 con la quale si delega il Dirigente Scolastico, sentiti i genitori ed il 
personale docente, a determinare tempo scuola e scansione oraria per il 
Plesso di Mello con decorrenza dal 3 ottobre 2022; 

TENUTO conto della proposta emersa nella riunione fra coordinatore di plesso e 
genitori in data 27/09/2022, di modificare il tempo scuola per tutto il plesso 
da 27 a 28 ore incrementando di 20 minuti il rientro pomeridiano previsto nei 
giorni di martedì, giovedì e venerdì, attualmente funzionante dalle 13.45 alle 
15.45, come segue: dalle ore 13.40 alle ore 16,00;  

 
DECRETA 

 
1. di modificare il tempo scuola della Scuola Primaria di Mello da 27 a 28 ore per 

tutte le classi con decorrenza dal 03/10/2022; 
 

2. il nuovo orario risulta così rideterminato: 
 

- da lunedì/ mercoledì ingresso h. 8.35   uscita h. 12.30 (invariato) 
- martedì, giovedì e venerdì      h. 8.35   uscita h. 13.00 (invariato) 
- rientro pomeridiano martedì, giovedì e venerdì: h. 13.40  uscita 16.00 

 

3.  di portare per opportuna conoscenza e ratifica il presente provvedimento nella 
prossima riunione del Consiglio di Istituto. 

 

    IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
                       Dott. Angelo Picicuto 
       Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d.  
Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse   

 
/mm      


		2022-09-28T11:46:39+0200




